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Репарация
⚫ Репарация – тірі ағзалар дың мутагендік факторлар 

əрекетіне байланысты ДНК молекуласында пай да болған 
бұзылуларды қайта қалпына келтіру қа сиеті. Репарация 
құбылы сы тек ДНК құрылысын дағы мутациялық бұзылу 
ларды жөндеуде емес, со нымен қатар тұқым қуал айтын 
аурулардың қалып тасуында, ерте қартаю процесінде, 
жасушалар дың ісіктік трансформа циясында 
(канцерогенез) т.б. маңызды рөл атқара ды.Жалпы, 
мутациялық өзгергіштік гендер мен хромосомалардағы 
тұрақ ты өзгерістер нəтижесінде қалыптасады да, генетика 
лық материалдың геном дық, хромосомалық жəне гендік 
(ДНК молекуласы) деңгейлеріндегі кез кел ген сандық жəне 
құрылыс тық бұзылуларға əкеледі. Осыған байланысты, 
яғни бұзылуларды қайта қал пына келтіру үшін ДНК 
репарациясы жұмыс істей ді.













⚫ ДНҚ тізбегіндегі физикалық (иондаушы жəне 
ультракүлгін сəулелер) немесе химиялық мутагендердің 
əсері арқылы пайда болған мутациялық өзгерістердің 
жəне ДНҚ-ның қалыпты репликациясында түзілген 
жаңылыстың арнайы ферменттер жүйесінің əсері 
арқылы бастапқы қалпына келуі репарация д/а. 
Репарация. Репарация гендегі мутациялық 
ауытқулардың кайта қалпына келуі, мутагенезге қарама 
қарсы процесс болып табылады. ДНҚ клеткаларында 
күнделікті əр түрлі өзгерістер болып тұрады. Осындай 
көптеген өзгерістердің біреуі ғана мутацияға алып 
келеді. Ал қалғандары арнайы ферменттік жүйе 
көмегімен кайта қалпына келеді.Осындай ферменттік 
жүйелер эволюция барысында жүзеге асқан жəне 
клетканың генетикалық информациясының бір 
қалыптылығын ұстап тұруға бағытталған. Репарация 
ДНҚ репликациясынан алдын жəне кейін жүруі 
мүмкін. ДНК репарациясы ДНҚ лигаза арқылы жүзеге 
асады





⚫ Алғаш рет репарацияны зерттеу А.Келнер (АҚШ) 
ғалымы анықтаған болатын, 1948ж фотореактивация 
əсерінен яғни биологиялық объект бұзылуының азаюы 
күн сəулесімен тікелей байланыстыдеп айтқан 
болатын.
Р. Сетлоу, К. Рупер ғалымдарының айтуы бойынша 
фотореактивация – фотохимиялық процесс, арнайы 
ферменттің қатысуымен жəне де тимин димерінің ДНҚ-
да түзілуінмен тікелей байланысты деп айтқан 
болатын.
Кейіннен қараңғылық репарациясын А. П. Говард-
Фландерс 1964ж, Ф. Ханавальтом ж/е Д. Петиджон 
жарықтың бактерияға түсуінен өзгеріске ұшыраған 
ДНҚ бөлігінің үзілуі жарықтың əсерінен болғанын 
дəлелдеген.
Микроорганизмдерді зерттеуде ДНҚ молекуласы 
репарациясының 3 негізгі механизмі белгілі: 
фотореактивация, пострепликациялық, эксцизиялық 



Назар аударғандарыңызға 
рахмет!!!


